
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe 

RESOLUCION DECANAL Nº 208-2022-FE-UNAP 
Iquitos, 27 de julio de 2022 

 
LA DECANA DE FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 
 
Visto, el Oficio N° 075-2022/GRL/DRSL/30.37.16.01. el Dr. FRANK HENRRY MATEO BERNAL – 
Director Ejecutivo del Hospital Santa Gema de Yurimaguas, quien solicita Resolución Decanal de 
reconocimiento y agradecimiento para el personal que apoyo a los internos durante su campo de 
formación; 
 
CONSIDERANDO:   
 
Que, mediante Oficio de visto del Director Dr. FRANK HENRRY MATEO BERNAL – Director Ejecutivo 
del Hospital Santa Gema de Yurimaguas, solicita reconocimiento y agradecimiento para el personal que 
apoyó a los internos durante sus campo de formación en el Hospital Santa Gema de Yurimaguas 
durante el I y II Semestre Académico del 2021. 
 
En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria, Ley N° 30220 y el Estatuto de la UNAP; 
con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO ÚNICO: Reconocer y Agradecer por el apoyo brindado a los internos durante sus campo 
de formación en el Hospital Santa Gema de Yurimaguas durante el I y II Semestre Académico del 
2021, a los siguientes profesionales:  
- Lic. Educ. Elvia RUBIO ESCOBAR   (Jefa de la Unidad de Apoyo a la Docencia e Investigación) 
- Lic. Educ. Heber FERNANDEZ RIOS   
- Prof. Deivis ZUMAETA ROJAS   
- Rosa Isabel SALAS BARTRA   (Secretaria Ejecutiva) 
- Lic. Enf. Jorge Elías GUEVARA GARCIA  (Coordinador de Internado de Enfermería) 
- Lic. Enf. Gianina HARO SHAPIAMA 
- Lic. Enf. Rocío Fabiola CERVANTES GARNICA 
- Lic. Enf. Gisela PINEDO DÁVILA 
- Lic. Enf. Segundo Wilter SALAS FATAMA 
- Lic. Enf. Marina Isabel MUSAYON TABOADA 
- Lic. Enf. Teolinda Annie DEL AGUILA RIVAS 
- Lic. Enf. Tania Clavel MURRIETA SANDOVAL 
- Lic. Enf. Angella Canessa ARMAS CABALLERO 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

 
Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 

Decana  

 
 

 
Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 

Secretaria Académica (e) 
 
 
 

C.c.: Archivo. 


